第 4 回運営推進会議議事録

事業所名 :⼩規模多機能
せらび練⾺

⽇時：令和 6 年 11 ⽉ 27 ⽇（⽔）１４：００〜１４：１５
場所：⼩規模多機能 せらび練⾺ 相談室
出席者： 北町地域包括⽀援センター：1 名 ⺠⽣委員 1 名
    せらび練⾺（⼩規模 CM） せらび練⾺（⼩規模管理者）
＜⼩規模多機能せらび練⾺＞
① 利⽤者状況報告
② 新規・解約状況
③ ⼊退職状況
④ ⾏事、活動報告
⑤ 事故報告
⑥ 連絡事項
《議事内容・詳細報告》
① 男４名、⼥性 1５名の計 19 名の登録。平均介護度は 2.５で平均年齢は 89 歳

⼊院者：1 名
新規登録者： 無し
解約者：1 名
⼊退職者：無し

② ⽇中活動（体操・⼝腔体操・合唱・壁紙作り・レクリエーション等）
⾳楽療法・三味線・⽣け花・ヘアカット・ピーターパン保育園との交流
11 ⽉ 1 ⽇北町⼩学校インターンシップ 4 名。

③ 事故：2 件
『内訳』転倒事故 2 件

④ 連絡事項：
・現在登録 19 名で登録に空きがあるのでいつでもご相談お受け致します。
※今年度（2024 年度）の運営推進会議は 5 ⽉ 7 ⽉ 9 ⽉ 11 ⽉ 1 ⽉ 3 ⽉の計 6 回（第 4

⽔曜⽇：7 ⽉ 24 ⽇（⽔）9 ⽉ 25 ⽇（⽔）11 ⽉ 27 ⽇（⽔）1 ⽉ 22 ⽇（⽔）3 ⽉ 26 ⽇（⽔）
次回予定⽇：1 ⽉ 22 ⽇（⽔）14：00〜

【ご意⾒・ご質問】：
（地域包括）「事業所（せらび練⾺）が⼊りやすい雰囲気なので地域の⽅の相談があった際
は地域包括へ繋げて下さい」「地域包括だと敷居が⾼そうに⾒られるので相談を躊躇してし
まう」「ボランティア養成講座を修了された⽅が⾼齢者施設等にボランティアを紹介するの
でレクのボランティアでご希望があればご相談下さい。漫談やハープ演奏、草笛、運動系等
あります」
（⺠⽣委員）「現在⺠⽣委員の範囲が北町⼩学校からピーターパン保育園位が私の範囲です
が、地域包括⽀援センター付近の担当の⽅にもこの運営推進会議に参加して頂ければ参加
して頂き事業所を紹介したいです」